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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

افراط در مصرف غذاهای سلامت چه تبعاتی دارد؟        

تب سالم خوری 

 
هر روز 15 تا بادام بو داده، 3 پیمانه 
عدد  دو  خرما،  شش  گرانولا، 
غ با ترکیب روغن زیتون  تخم مر
صبحانه اش را تشکیل می داد، به 
قول خودش یک صبحانه کاملاً 
سالم.اما چرا با وجود اینکه این 
همه غذاهای سلامت خورد وقتی 
به پزشک مراجعه کرد چربی و 
قند خونش باز بالا بود. اصلاً همه 
چیزش به هم ریخته بود،جوری که 
باورش نمی شد. تازه هر روز ناهار 

یک وعده مفصل سالاد با پنیر و 
غ هم می خورد بدون اینکه لب  مر
به برنج و نان بزند پس چرا این 
همه تلاش و رژیم غذایی سالمش 
این طور شد؟ او که مثل بقیه هر روز 
برای صبحانه یک خروارنان و پنیر و 
کره نمی خورد چرا؟ خودش را که با 
بقیه مقایسه می کند بیشتر لجش 
می گیرد.آنها که ناهارشان هر روز 
غ سرخ کرده  پلو و خورشت ومر
است.این همه سختی به خودش 

داد و حالا...
حتماً شما هم این روزها از سالم 
خوری و رژیم سالم زیاد شنیده اید 
بویژه اگر در اینستاگرام فعالید 
حتماً تا به حال چشمتان به 
بلاگرهای اینستاگرامی حوزه غذا 
یا فودبلاگرها افتاده.آنهایی که 

مکرراً توصیه هایی درباره سالم 
خوری می کنند. توصیه هایی شبیه 
سلامت  می خواهید  اگر  اینکه 
بمانید یا وزن تان کنترل شود هر 
روزباید چند عدد بادام بخورید، 
یا برای افزایش سوخت و ساز 
بدن و یا سلامت قلب تان هر روز 
چند فنجان قهوه بنوشید، گرانولا 
بخورید، جودوسر بخورید، به جای 
شکر ازعسل استفاده کنید. حتی 
بلاگرهایی هستند که این ترکیبات 
به اصطلاح سالم را در یک پکیج 
می فروشند و درباره سالم خوری 
تبلیغات زیادی می کنند جوری که 
برای برخی عطش سالم خوری به 
وجود آورده اند اما غافل از آنکه 
سالم خوری هم قواعد خودش را 
دارد و مصرف بی رویه یا نادرست 

برخی از محصولاتی که سالم هستند 
هم می تواند عواقب بدی داشته 

. شد با
محمد یک از آنهایی است که از 
خوردن غذاهای به ظاهر سالم 
تجربه خوبی ندارد: »آنقدر گفتند 
سالم بخور همه بدنت درست 
می شود که ما هم افتادیم به سالم 
غ گریل  خوری. ناهار سینه مر
می خوردم با کاهو پیچ و لیمو یا 
کلم قرمز و سفید و هویج و پیازچه 
و جعفری می خوردم.شب ها هم 
فقط حبوبات می خوردم. نمی دانم 
بادام هندی و کنجد هم قوت قالبم 
بود اما فکر می کنی چه شد نه 
تنها وزنم کمتر نشد که به خاطر 
استفاده زیاد از سبزیجات معده ام 
هم که سالم بود آسیب دید. 

ترانه بنی یعقوب
گزارش نویس

گزارش

دکتر که رفتم گفت نباید این همه 
سبزی خام می خوردی یا گفت زیاد 
آجیل مصرف کرده ای و نباید این 
همه می خوردی. درست است که 
این چیزها مفید است اما مصرف 
بی رویه اش خوب نیست. راستی 
از گرانولا یادم رفت برایتان بگویم 
همان ترکیب جوی دوسر و مغز خرد 
شده که می گویند یا عسل مخلوط 
شده معلوم شد نه تنها شیرینی 
گرانولا از عسل نیست که با شکر 
است. تازه پزشک به من گفت آن 
آجیل های بو داده توی گرانولا اصلاً 
هم جزو غذاهای سالم به حساب 
نمی آید، فهمیدم هر چه را تبلیغ 
می کنند نباید بدون تحقیق خورد 

چون گاهی خیلی مضر است.«
 فرشته هم ازسالم خوری تجربه 
خوبی ندارد ومعتقد است تبلیغات 
درباره سالم خوری اگر بدون توجه 
انجام شود نتایج بدی دارد و بیشتر 
برای تبلیغ کننده اش آب و نان 
دارد تا برای مصرف کننده اش: 
غ و آجیل را تبدیل به  »سالاد، مر
غذای اصلی ام کردم گفتم اینها که 
دیگر ضرر ندارد اما بر عکس هم 
وزنم بالا رفت هم مدام سرگیجه 
داشتم. روزانه مقدار زیادی بادام 
و فندق و بادام هندی می خوردم. 
خرما و عسل هم در رژیم غذایی ام 
بود دکتر اما بعداً به من گفت که 
نباید مقدار زیادی آجیل مصرف 
می کردم. مثلاً گفت روزی سه عدد 
بادام، دو عدد بادام هندی باید در 
رژیم غذایی ات باشد آن هم خام 
نه بو داده. یا خوردن بیش از حد 

عسل هم مضر است.«
»باکس صبحانه سالم برای کسانی 
که بهانه می آورند غذای سالم تهیه 
کردن سخت است و چه کسی حال 
دارد برای تهیه اش وقت بگذارد.« 
درست حدس زدید این تبلیغ 
یک فودبلاگر اینستاگرامی است 
که صبحانه سالم می فروشد. او در 
ادامه این تبلیغ تأکید می کند که 
این غذا حتی برای گیاه خواران و 
کسانی که رژیم کتو)رژیم بر پایه 
پروتئین و چربی( دارند هم مناسب 
است حالا اگرمی خواهید بدانید در 
این باکس چه چیزهایی موجود 
غ، توت فرنگی،  است: تخم مر

عکس: فضای مجازی

دکتر که 
رفتم  گفت 

نباید 
این همه 

سبزی خام 
می خوردی 

یا زیاد آجیل 
مصرف 

کرده ای 
و نباید 

این همه 
می خوردی. 

درست 
است که 

این چیزها 
مفید است 
اما مصرف 

بی رویه اش 
خوب 

نیست

غ  سالاد،مر
و آجیل را 
تبدیل به 

غذای اصلی ام 
کردم گفتم 

اینها که دیگر 
ضرر ندارد 

اما بر عکس 
هم وزنم بالا 

رفت هم مدام 
سرگیجه 

داشتم

بادام، زیتون، خیار و کرفس و 
گرانولا تشکیل دهنده اصلی این 
با  کس ها  با ین  ا . ست کس ها با
قیمت بالایی به فروش می رسد و 

اتفاقاً کلی مشتری دارد.
 تصویری از یک نخود درشت یکی 
دیگر از تبلیغات این صفحه است و 
بعد خواص نخود سم زدا، سرشاراز 
کلسیم، کمک به قند خون، کمک 
به فرایند هضم غذا، سرشار از 
کلسیم و کمک به خواب و حافظه. 
بعد از این تبلیغات البته که نخود 
هم می شود یک پای ثابت همین 

غذاهای سالم.
پگاه رضایی، مربی ورزش است 
و درباره علم تغذیه هم اطلاعات 
زیادی دارد: »این رژیم غذایی سالم 
و سالم خوری هم واقعاً کار دست 
یک عده داده و به قول معروف 
تعدادی از آن سوی بام افتاده اند. 
بگذارید برایتان یک مثال بزنم تا 
شاید بهتر متوجه موضوع و افراط 
برخی در استفاده از غذاهای مفید 
بشوید.همه می دانند قهوه برای 
بدن خوب است مثلاً استفاده 
از آن به خاطر کافئین که یک 
محرک طبیعی است به بهبود خلق 
و خو کمک می کند؛ خستگی را 
کم می کند و آنتی اکسیدان هم 
دارد.حالا فکر کنید همین قهوه 
را زیاد مصرف کنید، می دانید چه 
اتفاقی می افتد همین قهوه مفید 
می تواند باعث افزایش فشار خون 
شود، ترشح اسید معده را زیاد کند، 
باعث بروز اضطراب و عصبانیت 
و ضربان قلب شود.این موضوع 
درباره سایر خوراکی های مفید هم 
صدق می کند.مثلاً وقتی تصمیم به 
کاهش وزن می گیرید، فیبر برایتان 
مفید است و مصرف فیبر باعث 
می شود زودتر احساس سیری کنید 
و کمتر گرسنه شوید و این یعنی 
کاهش وزن بدون تحمل گرسنگی. 
اما اگر روزانه فیبر زیادی مصرف 

کنید مشکلات معده پیدا می کنید. 
یا کنسرو ماهی که در غذاهای سالم 
و رژیمی بر استفاده از آن بسیار تأکید 
می شود مصرف بیش از حدش 
مقدار زیادی جیوه وارد بدن تان 
می کند. یکی از تبلیغات خطرناکی 
که این روزها می بینیم تأکید بیش 
از حد در استفاده از شیر های گیاهی 
است مثل شیرسویا و بادام که به 
 دلیل داشتن مقدار زیاد شکر اتفاقاً 
اصلاً مفید هم نیست، یعنی شخص 
فکر می کند یک خوراکی مفید 
می خورد. در تهیه اغلب شیرهای 
گیاهی معمولاً مقدار بسیار کمی 
مواد گیاهی استفاده می شود؛ مثلاً 
یک لیوان شیربادام معمولاً حاوی 
چهارعدد بادام است.درباره مصرف 
بسیاری از خوراکی ها می توانم موارد 
این چنینی را نام ببرم مثلاً مصرف 
بیش از اندازه اسفناج یا کلم بروکلی 
هم واقعاً مفید نیست و مهم این 
است که سالم خوری یا تغذیه سالم 
ترکیبی از همه عناصر غذایی مورد 
نیاز بدن باشد و درست ترکیب 
شده باشد نه اینکه بی رویه مصرف 
شود.این نوع تغذیه شامل مقادیر 
مناسب از پروتئین، کربوهیدرات، 
چربی، ویتامین ها و مواد معدنی 
است که گاهی در انتخاب مواد 
غذایی سالم این ترکیب کاملاً به 
هم می ریزد یا با مصرف بی رویه 
کاملاً نتیجه عکس می دهد. مد 
سالم خوری هم بسیار گران و هم 

گاهی بسیار مضراست.«
حالا اگر شما هم هر روز صفحات 
اینستاگرام را بالا و پایین می کنید 
تا غذای سالمی پیدا کنید و آن را در 
رژیم غذایی تان بگنجانید یا روی 
غذاهای معمول تان حساسیت 
زیاد دارید و دائم دنبال سالم خوری 
هستید باید بدانید که هر کدام از 
این غذاهای سالم یا ترکیب شان 
با هم گاهی می تواند برایتان مضر 

. شد با

یکی ازتبلیغات خطرناکی که این روزها می بینیم تأکید بیش از حد در استفاده از 
شیر های گیاهی است مثل شیرسویا و بادام که به  دلیل داشتن مقدار زیاد شکر 

اتفاقاً اصلاً مفید هم نیست، یعنی شخص فکر می کند یک خوراکی مفید می خورد. 
در تهیه  اغلب شیرهای گیاهی معمولاً مقدار بسیار کمی مواد گیاهی استفاده 

می شود
ـــرش بـ


